
 RADA GMINY W SARNAKACH  

ul. Berka Joselewicza 3, 08-220 Sarnaki 
 

tel.: 83 888 90 17 
www.sarnaki.pl e-mail: gmina@sarnaki.pl 

GMINA SARNAKI 

  
 

RG.152.1.2025 Sarnaki, dnia 30 stycznia 2025 r. 

 

 

Urząd Cywilnej  

i Demokratycznej Kontroli 

ul. Przemysłowa 22/8 

25-660 Kielce 

 

 

 

 W odpowiedzi na Państwa petycję przesłaną drogą elektroniczną w dniu 09 stycznia 

2025 r. (znak: UCiDK 1/2025), w załączeniu przesyłam Uchwałę Nr XII/76/2025 Rady Gminy  

w Sarnakach z dnia 29 stycznia 2025 r. w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez Urząd 

Cywilnej i Demokratycznej Kontroli. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

       /-/ Justyna Filipiuk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

1. Adresat 

2. a/a 

http://www.sarnaki.pl/


Uchwała Nr XII/76/2025 

Rady Gminy w Sarnakach  

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) i art. 18b ust. 1  ustawy z dnia 08 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 9 i art. 13 ust. 1 

ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) 

Rada Gminy w Sarnakach uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Postanawia się nie uwzględniać przedmiotowej petycji wniesionej drogą elektroniczną w dniu  

09 stycznia 2025 r. przez Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli, ul. Przemysłowa 22/8,  

25-660 Kielce dotyczącej likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego oraz podjęcia 

współpracy z Urzędem Cywilnej i Demokratycznej Kontroli w celu wprowadzenia ładu 

konstytucyjnego. 

 

§ 2. 

Sposób rozpatrzenia petycji został szczegółowo przedstawiony w uzasadnieniu do niniejszej 

uchwały.  

§ 3. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Sarnakach do zawiadomienia podmiotu 

wnoszącego petycję o sposobie załatwienia petycji przez doręczenie odpisu uchwały wraz  

z uzasadnieniem. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca  

Rady Gminy w Sarnakach 

 

/-/ Justyna Filipiuk 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XII/76/2025 

Rady Gminy w Sarnakach  

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

 

 

Do Rady Gminy w Sarnakach w dniu 09 stycznia 2025 r. wpłynęła drogą elektroniczną 

petycja Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli, ul. Przemysłowa 22/8, 25-660 Kielce. 

Przedmiotem petycji jest pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego oraz 

podjęcie współpracy z Urzędem Cywilnej i Demokratycznej Kontroli, w celu wprowadzenia 

ładu konstytucyjnego. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) Rada Gminy rozpatruje na działanie Wójta i gminnych 

jednostek organizacyjnych skargi, wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu 

powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

W dniu 24 stycznia 2025 r. petycja była przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. Po zapoznaniu się z treścią dokumentu Komisja Skarg, Wniosków  

i Petycji postanowiła petycji nie uwzględnić oraz przygotowała projekt uchwały w powyższej 

sprawie. 

Stosownie do przepisu art. 7 Konstytucji RP organy władzy publicznej działają na 

podstawie i w granicach prawa. Zgodnie z powyższym organy samorządu terytorialnego mogą 

wypowiadać się  wyłącznie w sprawach, które zgodnie z przepisami ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym lub na podstawie innych ustaw należą do ich właściwości. 

Każda aktywność organów samorządu terytorialnego wymaga upoważnienia w danym 

przepisie prawa i musi odpowiadać kompetencjom organów samorządu terytorialnego.  

W naszej ocenie brak delegacji ustawowej dla podjęcia przez organy jednostek samorządu 

terytorialnego prezentowanej petycji.  

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że brak jest 

podstaw dla uwzględnienia petycji za zasadną.   

Mając na względzie powyższe Rada Gminy w Sarnakach, po zasięgnięciu opinii Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji uznaje, że ww. petycja nie zostanie uwzględniona. 

W tym stanie rzeczy, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne i konieczne.  

 

 

 

Przewodnicząca  

Rady Gminy w Sarnakach 

 

/-/ Justyna Filipiuk 

 


